
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://\v\nv.pedreiras.ma.t;ov.br/

Proc.

FLS.

Riib.

PEDREtRAS/MA

JUNTADA DE PUBUCAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 003/2022, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, do tipo menor preço global, as publicações do Aviso de Licitação no Quadro de
Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial do Município,
Jornal Grande Circulação Estadual, Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas
SACOP/TCE/MA e Portal de Transparência do Município.

Pedreiras/MA, em 23 de maio de 2022.

Wagn^Npgueira Lèitc Silva
OAB^Fn*'60.087

Assessor Especial da CPL
Port. 042/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrciras/MA
c-maíl: cpl@pedrciras.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICU»AL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://\v\vw.oedrcirus.ma.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 003/2022

A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, através do Assessor Especial da
Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria n° 042/2021 de 07 de janeiro de 2021,
toma público que realizará às 09h00mín (nove horas) do dia 13 de junho de 2022, no Auditório
do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n® 145, CEP: 65.725-000, Bairro
Centro - Pedreiras/MA, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global,
tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na instalação da
Subestação do Palácio Municipal de Pedreiras/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei
Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, Decreto Federal n° 9.412/2018, Lei Complementar n®.
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n® 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e
demais normas pertinentes à espécie. Os trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pela
Comissão Permanente de Licitações instituída pela portaria 002/2022. O Edital e seus Anexos estão
â disposição dos interessados na sala da Comissão Pcnnanente de Licitação localizada na Avenida
Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA, de 2® a 6® feira, no horário
das OShOOmin às 14h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente ou pelo site
www.pedreiras.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail
cpl@pedreiras.ma.gov.br.

Pedreiras/MA, 23 de maio de 2022,

Wagnerl^Õmieira L^ê^lva
OAB/D^ 60.087

Assessor Especial da CPL

Port. n® 042/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.n)a.gov.br



ESTADO DO MAR.\NHÂO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://n'vv'w.pedreiras.ma.i!ov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc. q9£X^^I202_^
Fl S. P^Y
Rub. -

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi

afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Tomada de Preços n"

003/2022, datado de 23/05/2022, a ser julgado em 13 de junho de 2022 às 09h00min, no

Mural de Avisos desta Prefeitura Municipal, ficando pelo prazo mínimo de 15 (quinze)

dias consecutivos.

A referida licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializa

da para prestação de serviços na instalação da Subestação do Palácio Municipal de Pe-

dreiras/MA.

Pedreiras/MA, 23 de maio de 2022.

Wagner Nogueira Léí^~Silva
OAB/DF n" 60.087

Assessor Especial da CPL
Port. n" 042/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrciras/M A

£-maiI: cpI@pedreiras.ma.gov.br



Assinado eletronicamente por Josá Andarson da Silva Lima - CPF: '".389.34^" em 25/05/2022 21:44:08- IP com n': 192.168.0.106

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

PEDRÊIRASrMA

PrçjQ.jpHc^OC 1/20:
FLS.

Rub. . L _

TERCEIROS

Diretora do Dcpait^cnto de Recursos Humanos

- PORTARIAS • CONCEDER: 14Z-A/2022

PORTARIA R. H.n* 142-A/2021.

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS,

DIRETORA DO DEPARTA.MENTO DE RECURSOS
HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,

RESOLVE:

CONCEDER, Bo(a) Sr(a). GLAUCO VIEIRA DAVID,
6Q(sessentA) dias de licença para tratamento midico, no pcriodo
de OS/OS/2022 á 04/07/2022, Agente de Combate ás Endomios,
junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Ciência e Cumpra-se

Dcpartamenlo de Rccunos Humanos de Pedreiras • MA, em 23 de
Maio de 2022.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Ano 10 - Edição N° 587 de 25 de Maio de 2022
003/2022. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do
Maranhão, através do Assessor Especial da Comissão Pennancnie
de Licitação, nomeado pela Ponaria n° 042/2021 de 07 de janeiro
de 2021, torna público que realizará às 09li00mln (nove horas)
do dia 13 de jonfao dc 2022, no Auditório do Centro

Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n° 14S, CEP:
65.7254)00, Bairro Centro - Pcdreiraa/MA, Licitação na

cnc modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, tendo
nr objeto a Contratação dc empresa especializada para prestaçãode serviços na instalado da Subestação do Palácio Municipal de
'  Pcdrciras/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei

Federal n" 8.666 de 21 dc junho dc 1993, Decreto Federal n"
9.412/2018, Lei Complementar n°. 123/2006 e alieraçócs dadas
pela Lei Complementar a° 147/2014, Lei Complementar n*
155/2016 c dctnais normas pertinentes á espécie. Os ir^albos de

^  ' julgamento do certame serão conduzidos pela Comissão
rlodo Permanente dc Licitações instituída pela portaria 002/2022. O
"fos. Edital e seus Anexos estão i disposição dos interessados na sala

da Comissão Permanente de Licitação localizada na Avenida Zeca
Branco. n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão -
Pedreiras/MA, de 2' a 6* feira, no horário das OShOOmin ás
14h00mio, onde poderão ser consultados o retirados gratultamnitc
ou pelo site www.pednHra.s-ma.gov.br- Esclarecimentos adicionais
no mesmo endereço ou pelo e-mail cplfS>pedfeifas.ma.BQv.br.
Pcdrcirns/MA, 23 dc maio de 2022. Wagner Nogueira Leite
Silva - OAB/DF n® 60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. n®
042/2021.

- PORTARIAS • CONCEDER: 142-B/2022

PORTARIA R. H.n* 142- B/2021.

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFE1TUR,\ MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,

RESOLVE:

CONCEDER, ao(a) Sr(a). ANTONIA ROSA DE OLIVEIRA

SILVA 30(irinia) dias de licença paro tratamento médico, no
pcriodo de 13/05/2022 à 13/06/2022, Agente comunitário de
saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde,

Dê-se Ciência e Cumpra-se

Departamento de Recursos Humanos dc Pedreiras - MA, em 23 dc
Maio de 2022.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS
Diretora do Departamento dc Recursos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 003/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N®

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO •
LICITAÇÕES - AVISO DE UCITAÇÂO: 025/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N®
025/2022. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do
Maranhão, através do Assessor Especial da Comissão Permanente
de Licitação, nomeado pela Ponaria n° 042/2021 dc 07 dc janeiro
de 2021, torna pública que realizará às OSbOOmln (oito horas) do
dia 07 de Juabo de 2022, na plataforma LICITANET, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,
tendo por objeto a Contratação dc pessoa(s) jurídíca(s)
especializada na prestação de serviços dc promoção e organização
de eventos para Gestão das Festividades Juninas 2022 do
Município de Pedreiras/MA, conforme Edital e seus Anexos, na
forma da Lei Federal n° 10.520, de 17 dc julho dc 2002, Decreto
Federal n° 10.024/2019, Decreto Municipal n* 003/2021, Lei
Complementar n®. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n*
147/2014 e Lei Complementar n® 155/2016. utilizando-sc
subsidiariomente as normas da Lei n® 8.666/93 e suas alterações e
demais normas pertinentes. Os trabalhos dc julgamento do
certame serão conduzidos pelo Pregoeiro do Municf^o e Etpiipe
de Apoio, instituída pela portaria 003/2022. O edital e seus
anexos estão á disposição dos intcrcsaidos nos seguintes
endereços eletrônicos: www,nedrctras.ma.gov.br.
www.tlcitanct.com.br. bem como na sala da Comissão Permanenlc
de Licitação, situada à Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP:
65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiiao^MA. dc 2* a 6' ftriia, no
horário das OShOOmin às 14h00min, onde poderão ser consultados
ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço

Assinado eleironieamenra per José Anderson da Süva Lima iSlJ
CPF: —.389.343-" em 2Srt)5QQ22 21:44:08 - IP c»m n*: 192.168.0.106 ̂

www.pedrelr9S.ma.gov.br/diar1oandal/^=1330 US



26 QUARTA-FEIRA, 25 - MAIO - 2022 .O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

de promoção c organização de cveatos pata Gestão das Festividades
Juninas 2022 do Município de PedreirosMA, conforme Edital c seus
Anexos, na forma da Lei Federal d° 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Federai n" 10.024/2019, Decreto Municipal n° 003/2021,
Lei Complementar n*. 123/2006, alterada pela Lei Complementam"
147/2014 c Lei Complementar n° 155/2016, ulilizando-sc subsidia-
riamcnle as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações c demais
normas pertinentes. Os trabalhos dc julgamento do certame serão
conduzidos pelo Pregoeiro do Munidpio e Equipe de Apoio, institu-
ida pela portaria 003/2022.0 edital c seus anexos estão á disposição
dos interessados nos seguintes endereços eletrônicos: www.pedrei-
ras.ma.gov.br, www.Ucitanct.com.br, bem como na sala da Comis
são Permanente de Licitação, situada à Avenida Zcca Branco, n" 134,
CEP; 65.725-000, Baino Mutirão - Pedrciraa/MA, dc 2" a 6* feira, no
horário das OShOOmin às 14h00min, onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra
ou pelo c-mail col@pedfeifas.ma.çov.br. Pcdreíras/MA, 23 de maio
de 2022. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n" 60.087 - Asses
sor Especial da CPL- PorU N" 042/2021.

AVISO DE LICITAÇAO. TOMADA DE PREÇOS N" 003/2022.
A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, atravãs do
Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação, nomeado
pela Portaria n"042Q02l dc 07 dejaneiro dc 2021, toma público que
realizará às tWhllPmin (nove horas) do dia 13 de Junho de 2022, no
Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trin
dade, n° 145, CEP: 65.725-000, Balno Centro - Pedrciras/MA, Lici-
tai^o na modaUdade Tomada de Preços, do tipo menor preço global,
lendo por objeto a Contratação dc empresa especializada para presta
ção de serviços na instalação da Subestação do Palácio Municipal de
Pedrciras/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Fede
ral n° 8.666 de 21 dc junho dc 1993, Decreto Federal n' 9.412/2018,
Lei Complementar d". 123/2006 e alterações dadas pela Lei Comple
mentar n" 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e demais nor
mas pertinentes ã espécie. Os trabalhos de julgamento do certame
serão conduzidas pela Comissão Permanente de Licitações instituída
pela portaria 002/2022. O Edital o seus Anexos estão à disposição
dos interessados na sala da Comissão Permanente dc Licitação lo
calizada na Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP; 65.725-000, Bairro
Mutirão - Pcdreira&/MA, dc 2* a 6* feira, no horário das OShOOmin às
14h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
ou pelo site www.pedrciras.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo e-mail cpl@pcdreiias.ma.gov,br. Pedreiras/
MA, 23 de maiodc 2022. Wagner Nogueira Leite Silva-OAB/DF n°
60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. n" 042/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM • MA. HOMO
LOGAÇÃO. Homologo a TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022, com
amparo na Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações, em conformi
dade com o cspcciUcado abaixo: ADJUDKZATArIO: PROJEPLAN
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 30.052.887/0001-22. OBJETO: Con
tratação de empresa especializada para prestação dc serviços dc pa
vimentação asféllica no Município dc Pindaré Mirim - MA. AMPARO
LEGAL; Lei Federal n" 8.666/93 com suas alterações, bem como pela
Lei Complementar n" 123, de 14 de dezembro de 2006. VALOR: RS
404.973,41 (Quatrocentos e quatro mil novecentos e setenta etiõs reais e
quarenta c um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 02.11 - Scc.
Dc Infracstrulura, Urbanismo, Transporte. 15.451.0309.1038.0000 -
Pavimentação Asfàlticadc vias Urbanas c Rural. 4.4.90.S1.00-Obras
c Instalações. Jose Francisco Santos Sousa. Secretário Municipal de
Administração. Pindaré Mirim-MA, 19/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. HOMO

LOGAÇÃO. Homologo a TOMADA DE PREÇOS N° 02/2022, com
amparo na Lei Federal n.° 8.666/93 c suas allereções, em conformi

dade com o cspecincado abaixo: ADJUDICATÁRIO; PROJEPLAN
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 30.052.887/0001-22. OBJETO: Con

tratação dc empresa especializada para prestação dc serviços de pavi
mentação asfàltica no Município dc Pindaré Mirim - MA. AMPARO
LEGAL; Lei Federal n" 8.666/93 com suas alterações, bem como pela
Lei Complementar n° 123, dc 14dc dezembro de 2006. VALOR; RS
2.028.905,05 (Dois milhões vinte e oito mil novecentos c cinco reais
c cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 02.11 - Scc. De
Infraestrutura, Urbanismo, Transporte. 15.451.0309.1038.0000-Pa

vimentação Asfàltica de vias Urbanas c Rural. 4.4.90.51.00 - Obras
c Instalações. Jose Francisco Santos Sousa. Secretário Municipal dc
Administração. Pindaré Mirim - MA, 19/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

DUTRA-MA

AVISO DE LICITAÇÁO. PREGÁO ELETRÔNICO SRP N" 013/
2022. A Prefeitura Municipal dc Presidente Dutra/MA, toma público

que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 013/2022.
Objeto: Registro de Preços para evoitual e futura Contratação de
empresa especializada era prestação dc serviços para locação dc es
truturas diversas, equipamentos, mão dc obra especializada c bandas
para apresentação de shows artísticos, visando atender aos diversos
eventos a serem realizados no Municfpio dc Presidente Dutra — MA.
REALIZAÇÃO: 07/06/2022 às 14:00 horas DIPLOMA LEGAL; Let
n° 10.520/2002 com aplicação subsidiária da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações. OBSERVAÇÕES: O Edital estará disponivcl na integra,
no adereço eletrônico: vrww.comprasprcsidcnledulra.com.br c na
Plataforma SACOP-TCE/MA. Presidente Dutra, 20 dc maio de 2022.

Otávio Renon Meneses Delmondes Santana - Pregoeiro Municipal.
Presidente Dutra - MA. Em 20 de maio de 2022. Otávio Renan Me

neses Delmondes Santana - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO -REPUBLICAÇÀO. PREGÃO ELETRÔNI
CO SRP N° 012/2022 AVISO DE UCnAÇÃO; APrefeltura Municipal
dc Presidente Dutia/MA, toma público que realizará Licitação na moda
lidade Pregão Eletrônico n" 012/2022. Objeto: Registro de Preços para
eventual e futura Contrauição dc Empresa espccialíada para Locação
de noiebooks para atender as necessidades das Secretarias do Munidpio
de Presidente Dutra - MA. REALIZAÇÃO: 07/06/2022 às 09:00 ho
ras DIPLOMA LEGAL: Lei n° 10.520/2002 com aplicação subsidiária
da Lei n° 8.666/93 c suas alterações. OBSERVAÇÕES: O Edital estará
disponível na Integra, no endereço eletrônico: www.compiasprcsIdeDto-
dulia.com.br e na Flatafbnna SACOP-TCE/MA. Presidente Dutra, 20 de

maio dc 2022. Otávio Renan Meneses Delmondes Santana - Pregoeiro
Municipal Presidente Dutra—MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO MARANHÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO CONTINUAÇÃOCONCORRÊN-
CIA PUBLICA N* 0I/2022/CPL(SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS) A Comissão Central dc Licitação - CCL comunica aos

pojticipamcs da licitação cm epígrafe, objetivando a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de

mão de obra na área da saúde, que a REABERTURA da sessão de

pública, para a Remira dos Envelopes contendo as Propostas dc Pre
ços das empresas habilitadas, onde se lê será realizada no dia 3(1 de
íunho dc 2022 às 09h00mln (horário loca». leia - se 30 de maio de

2022 às OOhOOmln (horário locaUna sala da Comissão Permanente

dc Licitação, situada na Praça Gctúiio Vargas— Centro, cidade dc São
Domingos do Maranhão - Ma.£sclarecimcntos adicionais serio pres
tados na Sede da CCL ou pelo e-mail cnlsaodomlnoog.marSoinafl.
com nu ciilsadnmlnptw.ma@ttutlook.com. São Domingos do Ma
ranhão - (MA), 23 de maio dc 2022. Jorres Fran Costa Ramalbo
Silva - Presidente da CCL/PMC.



BALSAS • MA QUARTA-FEIRA 25/05/2022

j  PEOREIRAS/WA
lproc.ôÍ22Ê£2>202.

JORNAL

®CPrteio/RURAL

MOBILIZAÇÃO DE SERVIDORES FEDERAIS ATRASA IMPORTAÇÃO
DE MILHO E PREOCUPA ENTIDADE

Segundo a entidade, a demora na liberação de caminhões do Paraguai e Argentina
deve gerar perdas de aproximadamente RS 80 milhões

dA O^anizacão Avicolu do F.slado do
Rio Gmndc do Sul (Asgsv/Sipargs}
afirma que a OscoUzaçâo federá] nos
posios dc Iroiileira está atrasando a
importação de milho do Panguai e
Argentina psníoBrasi).

Segundo a entidade, o problema está
causando prejuízos para us

^agroindústrias do setor dc proteína
' imal. que precisara do cereal
^itponodo para suprir o obosiccimenio
de niçio animal.

Centenas dc caminhões estão

represados ctn fila dc espera, atraso
gerado pela operação padrão dos
servidores do Ministério da Agricultura,
Pecuária c Abastecimento (MAPA) e
Receita FcdcraJ.

A estimativa com perdas decorrentes do
excesso de raorosidadc pura liberação
do lilixo de transporte entre os países
está em aproximadamente RS 80
milhões porano.

ALERTA
A Organização Avicola do Estado do
Rio Grande do SuJ (Asgav/Sipoigs) diz
que nlcrlmt autoridades estaduais c
redcrais sobre a situação. E, através de
um oficio, pediu uma solução para o
problema.

^^egundo a entidade, os prejuízos são
nda mais evidentes para os estados da

região Sul, duramente afetados por
csliugcm, que tém como alternativa a
importação dc raübo cm países como
Paraguai eArgcntina.

Tstamos cm uinmomeoto complicada

porque os operações dc imponação,
apesar dc pontuais, servem para
alimentar os planléisde aves e suínos do
Sul do Brasil, viabilizar a produção de
alimentos c geração dc atividades e
divisas. Esuunos pagando uma conta
que não geramos e que fragmenta
nossos planos dc desenvolvimento e
produção dc alimcnios para milhões de

pcssoiu", afinnao prcsidcme executivo
da Organização Avicola do RS
(Asgav/Sipargs), José Eduardo dos
Santos.

Santos reitera que não se pode admitir o
caos logístico nessas regiões cm um
país que precisa reagir frente a um
conjunto dc intempéries resultantes da

pandcmia, cstiagcns e, nuis
recentemente, da crise RCissis e
Ucrânia.

"Uma solução para os problemas que
estão acontecendo deve ser trabalhada

com urgência e prioridade máxima",
cobre.

Per: hOpsMwHi.ainalruraLcoin.br

.  /.'í

KSI.StM) 00 M.ttUMI.U)
PRKFfülI RA Ml'Mt'IPAI. tlf PKnRF.IRAS
CÜMISSAü PUlM.ÇNKNTt DE LICIT.tçAO

r.NPJ; 0S.IM.I<SXMI|.a9

Silc: hliiurfVwwn.pfitrcirii.nuLW.tit/

.«VISO DE l.icmrlo. PRCnAe SllIXOsifa VIUIU!..l lul. .S.Un,«ld-.
unW. a. PmBi» •■nUTUI dE U'SrtJW-Ir Ml.
MXI pIMimaiK mlun • WMMl Ia» Smm d, Jd r (nta * 3UL u lllllAM I. u

irr«cd> iK irxx ik pnndu ■ nvvc» « ehsm fn llniM Is ItimUa Ima 003 d- kUua|K> d:
ccatnE-FilniJ r .mi Xecu. m lUltl toliTll d* ik 1' dr 3QÚ1 )Vin»r<duQl fl*

IDSldtBn, Tkoli- I (I rcBrloDoux ■- ItF-liUd.illoaUiid.iIxiC-fl^vnuri' NldOll eta
CrfiEi knirujf K* 151011^ ■nlvwidi.w nilmdurnnmv n itvb. .!■ I a k- SIMSI c An < dcraii k-imi

itiinSilli.id« jukaoKflida. cniimd wrdAâAluriik«fvl.iPiTpiuiniiUMun.cpv<rFipi|w Jc.t[ir4ii, MdrákUrdU
painiM mi3d33 n elul c «i, nv" eiSi d do BKinisdii p» W|Hifln
IkldwdH' II. ■«I, linlfldtfiMlik. he»6Bnd-« «Udi CiWUa PmpiiiWA Ikdffl.'. «TtAll d
.IHiUi /ttt nnun-. d' 133. OP d) '31««. Bmii HHdk Pidmm U.l. .k r j »' te. w biki. iU> iiUinte t.
llkEhiK mk pUaki la idCAl*!» .d tekd dotornknr t.WaanmduiddciiadKiii <a!cw kV
.Hdm>ciTir»«Ah PB!KkwUd.]>dtiBedc}<)]l»'ipffNiTKiial<xiUI>i-IMniiF^id>«<.,l~(.dr(te<<<
ditn-Piin S-dUMI

EST.VIH3 DO MARSMLtO
PKCPtJT|IK.V MlMCIPdL UE PEDKEIRAS
rOMlSSAO Pf.RM\M_s-TEIIE l.lrilAÇAO

c\n: od.iiu.25dainin
Sllc; hllm:flwi««,iKilfiHr»».im.gi».lk<

AlIdO Dl I IOTAVAO, IDEUOd or PSCCtW S' IIMIIL k UdAiifld dB Pdtodi, I .d*. A.
l*uw<(W Aé - -—' fito platMM «CMl (h ^ Tl ^iir É Súi».

iwhlsia «MC *• iFIWtMli imi# Ura>l ^ * U w .totieWw 4» C«t» AMéwWWei.
kvráué**«a Vw «*11* 4.11* «■ .j..-., ^

»i*iplii I CdmrtoJs» J» «wTToi i ifhJiirA tw» J
ito 4" (SUsMhtteural^ l'«lrnri«X,L(v«Ja (aJnit < m» Aãin^a, m bixwtk Lá r«A»ct a'« M ̂  II te

te Ikviuto CpteTij t* 14|2 l<i Cu«q4ti«uii/ u*. I2Í ^Jlfk < •frrrx*^ (Mto puta I.íH Cdfi^lnscift
l4T'3*1|é 1 ri UddT^tlrnnttot n* 195*201 ã d dnsai* nrimtM (vn^un 4 «svita IW iivHaün iteid^isulut te «Td^,... ^
Iinlu^jiiu i'u<itÍMl> I Ifti riBMia: te  I MvaÇ'Aet laii UJte jtoU pNtipW Oill'JlU2 111 «Ui«I t icna AWton e«to> í -"w
iBtmwAn rw «Wd te  C.mtUdi rcnrwiMito Jr I tUtote* Lteliradã m AtitoO» /<w> I1nl■r^ V (M, i'L^ tf IVm i>
Muirlt» |ViilNil>é'U'L tto 3* s Jf icit^ IM Wiia* Jpt MUTUb èa MIMiiis^ •nto ito ifedlâte* « srfu ^
pmtatfiite »■ («bi «ns ppibti*jaaA*ps«K terasli a»* amnp «ptkn^ m( fi^ c<a1í
rpl^INteiwn.iMprAte NilnW.aitk.M*eeiAte»U. Wà#i»|*weii«Ne*tK«if)ADm ■"rrtr *^ntoF»init
te un .|»M ■'i>C7r3<



Pedreiras

PEDREIRAS/MA

Proc. 09oSc>ff\l2Q27.
FLS.

Rub. —

Prefeitura Municipal de Pedreiras
Avenida Rio Branco, 111 - Centro - CEP; 65725-000 - Pedreíras\MA

CNPJ: 06.184.253/0001-49 - Tei: - Site: \www.pedreiras.ma.gov.br

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE Ef^PRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
INSTALAÇÃO DA SUBESTAÇÃO DO PALÃCIO MUNICIPAL DE PEDREiRAS/MA. - DATA DA
ABERTURA; 13 DE JUNHO DE 2022 - HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 - LOCAL: AUDITÓRIO DO
CENTRO ADMINISTRATIVO, LOCALIZADO A RUA MANOEL TRINDADE. N" 145 - CENTRO -
PEDREIRAS - MA

Date da pubUcãçio do(a) aviso de licitação: 25/05/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do{a) TOMADA DE
PREÇOS - TF 003/2022 está publícado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://pedreiras.ma.gov.br/licilacaoli5ta.php?id=455.

Pedreiras/Ma, 25 de Mato de 2022.

V
WagnerTfegliel^ra Lelto^tva

Assessor

Tempo de Reconstruir
GOVERNO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Pedreiras [iirPIIFiE]
Avenida Rio Branco. 111 - Centro - CEP; 65725-000 - Pedrelras\MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49 - Tel: - Site: www.pedfoir8S.ms.gov.br

Link direto

hltps://pedr8Írss.ma.gov.br/llcllacaollsla.php7id=45S fiSi BK?

Páglna(8} 1 de 1



í
)
,
S
A
C
O
P

Si
st

em
a 
d
e
 A
c
o
m
p
a
n
h
a
m
e
n
t
o
 E
le

tr
ôn

ic
o

d
e
 C
on

tr
at

aç
ão

 P
úb

li
ca

ÜS
uA
rl
o;
 0
E
N
I
1
.
5
O
N
S
O
U
S
A
M
E
O
E
1
R
O
S
 

IS
;i
ir
l

Org
Sod

ous
uá^

^a 
8 

)uA
MUN

>CI
PAI

. D
E A

OMI
NIS

TRA
ÇAO

 DE
 PE

DR
EI
RA
S-
Po
«M
M 

ISe
lec

ona
» ou

tra
(
J
n
t
d
s
d
c
 s
e
l
s
c
l
o
n
a
d
n
 
S
E
C
R
E
T
M
^
I
A
 m
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 I
N
F
R
A
E
S
T
H
U
T
U
R
A
 E
 u
r
b
a
n
i
s
m
o
 d
e
 p
e
d
r
e
i
r
a
s
 •
 P
n
d
n
l
i
B
S

S
a
c
o
D
»
 

Fo
rn

ec
ed

or
» 

Av
is

o»
 

Pr
oc
es
so
 d
e
 C
on

tr
ai

aç
áo

» 
Co
nt
ra
io
» 

Ce
rt

id
de

s»

Pr
oc

es
so
s 
d
e
 C
on

lr
st

aç
So

 •
 Li
ci
ta
çã
o

I E
xo
rc
ie
io

N
*
 ti

o 
pr

oc
es

so
 ad

ni
in
ls
lr
sl
iv
o 
I 
a
n
o

I N
'
 (t
o 
in
st
ru
in
en
io
 c
on
vo
ca
tú
do
 / 
an

r>

S
t
a
i
u
s
 n
o
 s
is
la
rn
a

'
D
4
0
S
0
0
1
 

/
I
2
Q
2
2

i
d
C
Z
J

V
 F

il
tr

ar

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e
 d
a
 l
ic

li
aç

âo

R
n
a
l
l
d
a
d
o
 d
c
 P
r
o
c
o
d
i
m
e
n
t
o

N
o
v
o

■
Q

B

co
o.

 
I 

ex
er

cí
ci

o 
n-

pr
oc

es
so

 
n*

 in
st

ru
m

en
to

h
o

d
a

li
d

a
o

e
D

A
TA

 
D

A
TA

 
O

A
TA

AV
IS

O
 

SE
SS

AO
 

H
O

M
O

LO
O

.
R

E
S

U
LT

A
D

O
 

S
TA

TU
9

I 1
71

87
7 

20
22

04
B

S
00

1 
r2

1)
22

 
0

0
3

1
2

0
2

2

Ce
nt

rm
ta

cd
o 

de
 e

m
pr

es
a

ee
pe

ae
fa

ad
e 

pe
rs

 p
re

st
aç

So
da

 
2&

lO
Sr

ZÜ
22

eM
çn

ne
ei

et
M

ec
aa

da
 

TO
M

AD
A 

DE
 P

RE
ÇO

 
l3/

0&
'20

22
Su

M
Ha

c&
ed

eP
alM

e 
16

:4
1:

04
H

un
io

lp
iil 

de
 P

ed
re

lm
/M

A
.

R
S 

S
a.

7S
7.

62
00

00
EM

MIS
O 

✓
 

X
 #

:
g
 
-
n
 "
O

-
 
1
"
 2

P
-
w
g


